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Avlsrådet har i avlssesongen 2021 hatt 33 paringsforespørsler. Av disse fikk 24 stykker anbefalt 
hannhunder til sine tisper. 1 fikk godkjenning, og 8 ble ikke anbefalt fordi de ikke tilfredsstilte 
avlskriteriene. Samlet resulterte dette i 14 kull og 71 valper. Til disse kulla ble det brukt 12 hanner, og 
gjennomsnittlig innavlsprosent var 1,36. 

Innavlsprosenten holder seg fortsatt lav og er meget gunstig for rasen. Vi ser beaglen som en nordisk 
beagle, og genetisk mangfold er derfor ikke er ei utfordring. Beagle er utbredt over hele verden, men 
det er primært i Norden at den benyttes som ensom drivende jakthund. Det er derfor naturlig at vi 
samarbeider med Sverige og Finland for å hente inn nytt materiale som har dokumentert sine jaktlige 
egenskaper. Som et ledd i dette samarbeidet skal de tre landenes avlsråd ha felles avlskonferanse i 
Stockholm i juni. Vi kommer tilbake med informasjon fra denne. 

I 2021 ble det registrert rekordhøye 443 beagler i Norge.  Dette er en økning på rundt 150 valper i 
forhold til gjennomsnittet i mange år. Noen raseentusiaster ville jublet for slike tall, men avlsrådet 
mener at denne økningen i antall registrerte valper egentlig er ei negativ utfordring for rasen. 
Beaglen er en jakthund, men dessverre driver alt for mange oppdrettere avl og salg av beagle som 
skjødehunder. Folk faller for dens utseende og hendige størrelse. Rasen tiltrekkes da av valpekjøpere 
som burde vært veiledet til å kjøpe en annen rase. Beaglen blir brukt til et annet formål enn dens 
opprinnelse og mål for rasen. Overordnet mål for rasen er å avle frem gode jakthunder som er sunne, 
friske og rasetypiske.  

Etterspørselen etter beaglevalper har vært stor, og mange fristes derfor til å avle på individer som 
ikke skulle vært avlet på. Denne type avl fører ikke til avlsframgang for rasen. Stor etterspørsel gir 
også anledning til å skru opp valpeprisen for å kunne tjene litt ekstra, og vi har sett at beaglevalper 
har blitt avertert til kr 25 000,-. Dette er langt over snittet for rasen og for sammenlignbare drivende 
hunder. 

Vi har ikke fått resultatene fra jaktprøvene etter jul ennå. Vi kommer tilbake med tall fra disse og en 
oppsummering av jaktprøvesesongen når resultatene foreligger. Utstillingssesongen er allerede godt 
i gang. Vi håper dere stiller og sørger for å ha de nødvendige premieringer for å kunne delta på 
høstens og vinterens jaktprøver. Dere som tenker avl må huske at tispa og hannhunden må ha en 
Good etter fylte 15. måneder. Sørg også for å ha nødvendige MLS og Lafora tester klare. 


